



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

22 июня 2018 года

г. Липецк

№ 412

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 30 апреля 2013 года № 213 «Об утверждении государственной программы «Развитие здравоохранения Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 30 апреля 2013 года № 213 «Об утверждении государственной программы «Развитие здравоохранения Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 29 мая, 31 мая; 2014, 22 января, 24 января, 21 февраля, 2 апреля, 21 мая, 23 июля, 10 сентября, 21 ноября; 2015, 30 января, 25 марта, 15 июля, 11 сентября, 20 ноября; 2016, 20 января, 13 июля; 2017, 13 января, 21 июля; 2018, 24 января) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В Паспорте государственной программы Липецкой области «Развитие здравоохранения Липецкой области»:

1) в позиции «Индикаторы цели»:

после слов «удовлетворенность населения» дополнить словом «качеством»;
слово «помощью» заменить словом «помощи»;

2) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «29 407 151,8» заменить цифрами «29 433 536,3»;

в абзаце седьмом цифры «4 060 307,6» заменить цифрами «4 086 692,1»;

3) в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»:

в абзаце четвертом:

после слова «населения» дополнить словом «качеством»;

слово «помощью» заменить словом «помощи»;

в абзаце четырнадцатом цифры «55,5» заменить цифрами «47,1»;

в абзаце пятнадцатом цифры «73,8» заменить цифрами «66,5»;

в абзаце тридцать первом цифры «5,2» заменить цифрами «3,1».

2. В Текстовой части государственной программы Липецкой области «Развитие здравоохранения Липецкой области»:

1) в абзаце одиннадцатом раздела 2. «Приоритеты государственной политики в сфере здравоохранения, краткое описание целей и задач государственной программы, обоснование состава и значений соответствующих целевых индикаторов и показателей задач»:

после слов «удовлетворенность населения» дополнить словом «качеством»;

слово «помощью» заменить словом «помощи»;

2) в разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы»

в абзаце первом цифры «133 020 044,0» заменить цифрами «133 114 274,0»;

в абзаце седьмом цифры «18 681 977,9» заменить цифрами «18 776 207,9»;

в абзаце десятом цифры «2 983 320,9» заменить цифрами «3 051 166,4»;

в абзаце шестнадцатом цифры «170 080,2» заменить цифрами «237 925,7»;

в абзаце двадцать пятом цифры «29 407 151,8» заменить цифрами «29 433 536,3»;

в абзаце тридцать первом цифры «4 060 307,6» заменить цифрами «4 086 692,1»;

3) в разделе 9 «Методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач государственной программы, значения которых не утверждены методиками международных организаций, Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Липецкой области, а также не определяются на основе данных государственного (федерального) статистического наблюдения и данных бюджетной отчетности»:

в абзаце двадцать первом слово «пред.» заменить цифрами «2012»;

в абзаце двадцать четвертом:

слово «пред.» заменить цифрами «2012»;

слово «предыдущего» заменить цифрами «2012».

3. В подпрограмме 3:

1) в Паспорте подпрограммы 3 государственной программы Липецкой области «Охрана здоровья матери и ребенка»:

позицию «Задачи подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«3. Повышение доступности и качества первичной медико-санитарной помощи детям.»;

позицию «Показатели задач подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«- Охват детей первого года жизни профилактическими осмотрами, %.»;

в позиции «Объемы финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1 401 248,6» заменить цифрами «1 427 633,1»;

в абзаце седьмом цифры «306 106,2» заменить цифрами «332 490,7»;

позицию «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«- обеспечить уровень охвата детей первого года жизни профилактическими осмотрами - 100%.»;

2) в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 3, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 3, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 3»:

дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:

«- задача 3: повышение доступности и качества первичной медико-санитарной помощи детям.»;

таблицу «Показатели задач подпрограммы 3» дополнить пунктом 9 следующего содержания:

9.	Показатель 1 задачи 3 – Охват детей первого года жизни профилактическими осмотрами	%	Статистическая отчетность (форма федерального статистического наблюдения № 30)
----	--	---	--

раздел 4 «Основные мероприятия подпрограммы 3 с указанием основных механизмов их реализации» дополнить абзацами шестым и седьмым следующего содержания:

«На решение задачи 3 подпрограммы 3 - Повышение доступности и качества первичной медико-санитарной помощи детям – направлено основное мероприятие:

- основное мероприятие 4. Развитие материально-технической базы детских поликлиник и детских поликлинических отделений медицинских организаций. Механизм реализации основного мероприятия 4 осуществляется путем реализации ведомственной целевой программы «Развитие материально-технической базы детских поликлиник и детских поликлинических отделений медицинских организаций», утвержденной приказом управления здравоохранения Липецкой области, а также предоставления субсидий государственным бюджетным учреждениям в соответствии с бюджетным законодательством и путем проведения закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3»:

в абзаце первом цифры «14 858 832,3» заменить цифрами «14 953 062,3»;

в абзаце седьмом цифры «2 230 498,4» заменить цифрами «2 324 728,4»;

в абзаце десятом цифры «31 990,0» заменить цифрами «99 835,5»;

дополнить новым абзацем тринадцатым следующего содержания:

«2018 год – 67 845,5 тыс. руб.»;

в абзаце тринадцатым цифры «1 401 248,6» заменить цифрами «1 427 633,1»;

в абзаце девятнадцатым цифры «306 106,2» заменить цифрами «332 490,7».

4. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Развитие здравоохранения Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области «Развитие здравоохранения Липецкой области»:

1) в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» пункта 3.1:

после слова «населения» дополнить словом «качеством»;

слово «помощью» заменить словом «помощи»;

2) в пункте 46:

в графе «2018 г.» цифры «47,1» заменить цифрами «43,9»;

в графе «2019 г.» цифры «51,9» заменить цифрами «45,5»;

в графе «2020 г.» цифры «55,5» заменить цифрами «47,1»;

3) в пункте 79:

в графе «2018 г.» цифры «73,9» заменить цифрами «67,5»;

в графе «2019 г.» цифры «73,9» заменить цифрами «67,0»;

в графе «2020 г.» цифры «73,8» заменить цифрами «66,5»;

4) в пункте 79.2:

цифры «5,6» заменить цифрами «3,3»;

цифры «5,4» заменить цифрами «3,2»;

цифры «5,2» заменить цифрами «3,1»;

5) дополнить пунктом 88.1, 88.2, 88.3 следующего содержания:

88.1	Задача 3 подпрограммы 3 - Повышение доступности и качества первичной медико-санитарной помощи детям												
88.2	Показатель 1 задачи 3 подпрограммы 3 Охват детей первого года жизни профилактическими осмотрами.	Управление здравоохранения Липецкой области	%								99,0	100,0	100,0
88.3	Основное мероприятие 4 подпрограммы 3. Развитие материально-технической базы детских поликлиник и детских поликлинических отделений медицинских организаций	Управление здравоохранения Липецкой области	тыс. руб.	X	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	26 384,5	0,0	0,0

6) в пункте 165:

в строке «Всего» графы «2018 г.» цифры «4 060 307,6» заменить цифрами «4 086 692,1»;

в строке «Ответственный исполнитель: управление здравоохранения Липецкой области» графы «2018 г.» цифры «3 968 591,5» заменить цифрами «3 994 976,0».

5. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Развитие здравоохранения Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области «Развитие здравоохранения Липецкой области»:

1) в графе «2018 год» пункта 1 цифры «18 681 977,9» заменить цифрами

«18 776 207,9», цифры «170 080,2» заменить цифрами «237 925,7», цифры «4 060 307,6» заменить цифрами «4 086 692,1»;

2) в графе «2018 год» пункта 4:

цифры «2 230 498,4» заменить цифрами «2 324 728,4»;

строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «67 845,5»;

цифры «306 106,2» заменить цифрами «332 490,7».

Глава администрации
Липецкой области

О.П. Королев